

URZĄD BM, SM, Bioro Ręce Miasta
w Podkowie
Wpłynęło dnia: 13 STY. 2014
L. dz. 149 2014 DG
załączników

RADA MIASTA
Podkowy Leśnej
Wpłynęło dnia:
L. dz. 4/2014
załączników

SPRAWOZDANIE 13 STY. 2014

z działalności Posterunku Policji w Podkowie Leśnej za 2013r.

W toku pełnienia służby, w Posterunku Policji w Podkowie Leśnej w roku 2013 zrealizuje się wszystkie założenia i przedsięwzięcia zaplanowane w roku 2012. Zagadnienia te można podzielić na kilka odrębnych bloków.

1. SYTUACJA LOGISTYCZNA

W styczniu 2013 roku nastąpiła zmiana struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim. Podległy Komisariat Policji w Podkowie Leśnej został przekształcony w Posterunek a co za tym idzie nastąpiły zmiany kadrowe. W Posterunku Policji służbę pełni pięciu funkcjonariuszy wypełniając tym samym dwa etaty Zespołu do spraw Prewencji (tzw. dzielnicowi), dwa etaty Zespołu Kryminalnego oraz Kierownik Posterunku. Instytucja czynna jest w godzinach pracy wspomnianych funkcjonariuszy . W godzinach nocnych teren Podkowy Leśnej patrolowany jest przez służby patrolowo interwencyjne i służby wywiadowcze Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

W wyniku poprawnej współpracy z władzami samorządowymi, pozyskano środki finansowe , które zostały wykorzystane na nagrody oraz - w szczególności na służby ponadnormatywne.

2. STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

W wyniku podjętych działań w roku 2013 na obszarze działania Posterunku Policji w Podkowie Leśnej w znacznym stopniu obniżono ilość zdarzeń przestępczych , wzrosła też ogólna wykrywalność. Przeprowadzono 109 postępowań w sprawach o przestępstwo , w tym dokonano zatrzymania osób którym najczęściej ogłaszano zarzuty kradzieży cudzej rzeczy ruchomej , oszustwa , posiadania lub udzielania środków odurzających , kierowania pojazdem mechanicznym lub rowerem w stanie nietrzeźwości. Bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy miały działania operacyjne podjęte przez funkcjonariuszy Zespołu do spraw Prewencji jak też Kryminalnych. Zaistnienie powyższych zdarzeń nie przedstawiono w formie tabelarycznej w odniesieniu do roku poprzedniego gdyż w poprzednim roku sprawozdawczą jednostką posiadała inną strukturę organizacyjną (Komisariat - Posterunek).

Przew. Komis. Powiat. Os. G. Szwed
Do wiad.
E-mail
Przewodniczący Rady Miasta Podkowy Leśnej
Bogusław Jęstach

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA
PODKOWY LEŚNEJ

3. PRZEDSIĘWZIĘCIA DO REALIZACJI W ROKU 2014

Podstawowym zadaniem do zrealizowania w roku 2014 jest właściwe wykorzystanie oraz ukierunkowanie zdobytej przez funkcjonariuszy wiedzy zarówno operacyjnej jak też prewencyjnej w celu przełożenia jej na realną realizację ustawowych zadań.

Właściwe planowanie służby oraz zadaniowanie funkcjonariuszy ma na celu obniżenie poziomu dynamiki występowania zdarzeń przestępczych. Jednocześnie z uwagi na nowe priorytety, konieczne jest zwiększenie efektywności w zakresie ujawniania przestępstw dotyczących nietrzeźwych kierujących pojazdami, przestępstw narkotykowych oraz gospodarczych. Właściwe ukierunkowanie ma również na celu poprawę w zakresie współpracy z mieszkańcami celem pozyskiwania przez policjantów informacji operacyjnych.

Ważnym dla realizacji zadań a tym samym bezpieczeństwa mieszkańców stanowi fakt zawarcia nowego porozumienia z Urzędem Miejskim co pozwoli na dalszą realizację służb ponadnormatywnych.

W roku 2014 funkcjonariusze Posterunku przewidują stanowczą reakcję na wszelkiego rodzaju zakłócenia ładu i porządku publicznego oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dotychczasowe doświadczenia pokazały, iż takie działania są bardzo skuteczne i mają bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa a co za tym idzie zadowolenie ogólne mieszkańców.

Na dotychczasowym poziomie należy utrzymać współpracę z lokalnym samorządem. Owocna współpraca z lokalnymi władzami pozwoliła na zakup nie oznakowanego (operacyjnego) pojazdu. Pozyskanie tego rodzaju sprzętu w znacznym stopniu podnosi efektywność wykonywanych obowiązków służbowych. Prowadzone czynności operacyjne wymagały tego rodzaju środka który zapewni wykonywanie czynności dochodzeniowo - śledczych.

Przeprowadzone analizy zdarzeń zaistniałych na terenie naszej jednostki wykazały, iż w wielu przypadkach wskazać należy na brak świadomości mieszkańców o konieczności współpracy z Policją, o informowaniu o swoich spostrzeżeniach, obawach, podejrzeniach wobec zaobserwowanych zjawisk czy podejrzanym zachowujących się osób. Wobec powyższego dzielnicowi Posterunku Policji w Podkowie Leśnej podejmą działania w kierunku edukacji prawnej, szeroko rozumianej prewencji kryminalnej.

Na podstawie zaprezentowanych powyżej danych można stwierdzić, iż w roku 2013 Posterunek Policji w Podkowie Leśnej w sposób właściwy i prawidłowy realizował ustawowe zadania, przyczyniając się do realnej poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców miasta.

NIERUWNIK
Posterunek Policji w Podkowie Leśnej
KPP w Grodzisku Mazowieckim
asp. szt. Bartosz ZAJAC